
1

Delårsrapport .25
JANUARI–AUGUSTI



2

Perioden i korthet

EKN utfärdade garantiutfästelser för flera mycket stora affärer. Periodens garanti­
volym är betydligt lägre än motsvarande period föregående år men flera av de 
stora affärerna som utfästelserna avser genomförs troligtvis före årsskiftet.

l	 EKN utfärdade garantiutfästelser till ett värde av rekordhöga 265,2 miljarder kronor  
(62,3 miljarder kronor). 

l	 EKN utfärdade garantier till ett värde av 36,3 miljarder kronor (61,8 miljarder kronor).  

l	 EKN ställde ut garantier i 817 nya affärer* (985 nya affärer).

l	 Skadeutbetalningarna uppgick till 453 miljoner kronor (784 miljoner kronor). 

l	 Periodens resultat uppgick till 1 104 miljoner kronor (1 930 miljoner kronor). Förra årets stora 
upplösningar av skadereserveringar är den främsta förklaringen till skillnaden.

l	 EKN fick ett nytt uppdrag som innebär att kombinera exportkreditgarantier och bistånd i 
affärer till utvecklingsprojekt i biståndsberättigade länder. 

l	 EKN fick ett nytt uppdrag som innebär att ställa ut exportkreditgarantier för export av 
försvarsmateriel till Ukraina. 

Beloppen inom parentes avser motsvarande period föregående år.

Affärer och resultat januari–augusti 2025 januari–augusti 2024

Garantiutfästelser, mkr 265 165 62 332

Garantiutfästelser, antal 1 035 956

Garantivolym, mkr 36 256 61 846

Nya affärer*, antal 817 985

Skadeutbetalningar, mkr -400 -800

Resultat, mkr 1 104 1 930

*) Med ny affär avses att första garanti är utfärdad under perioden.

Utestående exponering och ackumulerat resultat 2025–08–31 2024–12–31

Utestående garantiutfästelser, mkr 396 007 184 165

Utestående garantier, mkr 275 161 310 483

Eget kapital, mkr 31 313 30 209
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PERIODENS GARANTIGIVNING

Fler stora affärer på ingång

Allt fler utfästelser för mycket stora affärer har ställts ut och gett en 
utfästelsevolym för perioden på rekordhöga 265,2 miljarder kronor. 

Garantivolymen för helåret förväntas vara lika hög 
som 2024, även om periodens garantigivning på 
36,3 miljarder kronor inte är lika hög som förra året. 

GARANTIUTFÄSTELSER 

Utfästelserna avser flera mycket stora affärer inom 
försvar, infrastrukturprojekt, energi och telekom. 

Antalet utfästelser för SME ökade något men 
avsåg mindre volym jämfört med motsvarande 
period föregående år. EKN ställde ut 273 garanti-
utfästelser (228 garantiutfästelser) till ett värde av 
2,1 miljarder kronor (2,5 miljarder kronor). 

 
GARANTIER

Garantivolymen minskade, och uppgick till 
36,3 miljarder kronor (61,8 miljarder kronor). 
Garantierna är främst för affärer i försvarssek-
torn, maskinindustrin och inom papper och massa.  

Garantivolymen för SME ökade till 1,8 mil-
jarder kronor (1,2 miljarder kronor). I sju affärer 
avsåg garantierna företags gröna investeringar 
på hemmaplan och 16 affärer avsåg finansierings-
garantier för företag i tidigt skede.  Fler SME var 
aktiva kunder hos EKN under perioden -268 SME 
jämfört med 248. 

 
SKADOR OCH ÅTERVINNINGAR

Skadeutbetalningarna minskade till hälften och 
uppgick till 400 miljoner kronor. Utbetalningarna 
avsåg tidigare skador där reserveringar redan gjorts 
och påverkar därför inte periodens resultat. De av-
såg främst statsrisker i Ghana och Etiopien. Under 
perioden har inga nya större skador tillkommit. 

Återvinningarna uppgick till 200 miljoner 
kronor (300 miljoner kronor). De största beloppen 
avsåg försäljning av en kommersiell fordran och 
betalningar under Parisklubbsavtal. 

HÅLLBARHETSBEDÖMNING 

EKN gör en klassning av förhållanden avseende 
miljö och mänskliga rättigheter, inför beslut om 
garantigivning. A innebär påtaglig negativ påver-

kan, B innebär viss negativ påverkan och C innebär 
liten eller ingen. Under perioden garanterade EKN 
731 nya affärer som klassades avseende hållbarhet:
• �47 A-klassade affärer, med en offererad garanti

volym på 1,2 miljarder kronor.
• �315 B-klassade affärer, med en offererad garanti

volym på 15,9 miljarder kronor.
• �369 C-klassade affärer, med en offererad garanti

volym på 5,4 miljarder kronor.
 

NYA UPPDRAG

Under sommaren beslutade regeringen om två nya 
uppdrag för EKN. 

Det ena uppdraget innebär att EKN ska hantera 
ett nytt finansieringsinstrument som kombinerar 
exportfinansiering med biståndsmedel. Syftet är 
att främja hållbar social och ekonomisk utveckling 
i länder som är berättigade till statligt bistånd, 
samtidigt som svenska intressen gynnas. Instru-
mentet är en kombination av garanti från EKN och 
kredit från SEK samt gåvomedel, som ska använ-
das för att minska lånekostnaderna för köpare av 
svenska varor och tjänster. Under 2025 har EKN 
utrymme att besluta om gåvomedel på totalt 1,23 
miljarder kronor.

Det andra uppdraget avser försvarsmateriel
export till Ukraina. 

VÄXANDE ENGAGEMANG

Den sista augusti uppgick utestående utfäs-
telser till 396,0 miljarder kronor, jämfört med 
184,2 miljarder kronor vid årsskiftet och utestå-
ende garantier till 275,2 miljarder kronor, jämfört 
med 310,5 miljarder kronor. 

I juni fick EKN en utökad ram för export
kreditgarantier på 550 miljarder för 2025, för att 
möta efterfrågan i allt större affärer. Efterfrågan 
har därefter fortsatt att öka. Det gäller särskilt 
inom försvarsindustrin där det dessutom gått allt 
snabbare mellan utfästelse och garanti. I förslag 
till statsbudget ligger nu en höjning av ramen till 
650 miljarder kronor för 2026. 
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RESULTATANALYS

Resultat och  
finansiell ställning

Perioden gav ett positivt resultat på 1 104 miljoner kronor (1 930 miljoner kronor) 
som beror på höga garantivolymer och låga skadenivåer.  Skillnaden jämfört 
med föregående år förklaras främst av en upplösning av skadereserv för en 
större affär föregående år. 

Intäkter från garantiavgifter uppgick till 1 087 
miljoner kronor (1 192 miljoner kronor). Intäkter 
från garantiavgifter utgörs av avgiftsinkomster, 
förändring i avsättningar för ej intjänade garanti-
avgifter och kvardröjande risker samt effekterna 
av återförsäkring.

Försäkringsersättningar uppgick till 276 miljo-
ner kronor (515 miljoner kronor).  

Förändring i avsättning för skador uppgick till 
118 miljoner kronor (908 miljoner kronor).

Summa försäkringsersättningar och föränd-
ringar i avsättning för skador är den beräknade 
slutliga kostnaden för EKN efter att hänsyn tagits 
till avsättningar, utbetalningar och återvinningar. 

EKN har en stark finansiell ställning och god 
kapacitet för kommande exportaffärer. 
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Resultat- och balansräkning  
i sammandrag

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i mkr januari–augusti 2025 januari–augusti 2024

Intäkter garantiavgifter 1 087 1 192

Övriga intäkter 3 0

Försäkringsersättningar -276 -515

Förändring i avsättning för skador 118 908

Driftskostnader -222 -202

Rörelseresultat 710 1 384

Finansiella poster 394 545

PERIODENS RESULTAT 1 104 1 930

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i mkr 2025–08–31 2024–12–31

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 4 4

Finansiella anläggningstillgångar 30 089 28 238

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 1 482 1 730

Övriga fordringar och periodavgränsningsposter 122 109

Kassa och bank 11 770 14 438

SUMMA TILLGÅNGAR 43 466 44 520
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Eget kapital 31 313 30 209

Skuld till staten 328 325

Avsättningar 11 332 13 283

Övriga skulder och periodavgränsningsposter 494 703

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 43 466 44 520



EKN – Din säkerhet 
i exportaffärer

EKN är en myndighet med uppgift att främja svensk 
export och svenska företags internationalisering, 
genom att erbjuda garantier för betalning och 
finansiering, tillsammans med rådgivning om 
affärsstruktur och riskhantering. Tjänsterna ger 
dig en större säkerhet, ökad konkurrenskraft och 
fler möjligheter till lyckade exportaffärer.

Exportkreditnämnden 
Kungsgatan 36, Box 3064, 103 61 Stockholm
Tel 08-788 00 00 | www.ekn.se


